

Sandersens Erhvervsejendomme ApS

Guldalderen 20 -22, Fløng
2640 Hedehusene
CVR-nr. 31 63 36 21

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2023.

Hans-Henrik Uttenthal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sandersens Erhvervsejendomme ApS
Guldalderen 20 -22
Fløng
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 31 63 36 21
Stiftet: 22. august 2008
Hjemsted: Hedehusene
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Hans-Henrik Uttenthal, Direktør

Revision

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 866.636 kr. mod 511.366 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 767.594 kr. mod 331.605 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	866.636	511.366
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	192.037	940
Driftsresultat	1.058.673	512.306
2 Øvrige finansielle omkostninger	-73.741	-75.588
Resultat før skat	984.932	436.718
Skat af årets resultat	-217.338	-105.113
Årets resultat	767.594	331.605
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	767.594	331.605
Disponeret i alt	767.594	331.605

Balance 30. april

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>11.189.967</u>	<u>10.804.589</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.189.967</u>	<u>10.804.589</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.189.967</u>	<u>10.804.589</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>25.639</u>	<u>25.639</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>25.639</u>	<u>25.639</u>
	Likvide beholdninger	<u>591.977</u>	<u>199.818</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>617.616</u>	<u>225.457</u>
	Aktiver i alt	<u>11.807.583</u>	<u>11.030.046</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.603.882	1.836.288
Egenkapital i alt	2.728.882	1.961.288
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.073.134	1.987.356
Hensatte forpligtelser i alt	2.073.134	1.987.356
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.016.178	3.225.070
Deposita	170.179	170.179
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.186.357	3.395.249
Kortfristet del af langfristet gæld	211.935	211.228
Modtagne forudbetalinger fra kunder	32.676	44.437
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	17.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.341.471	3.308.388
Selskabsskat	131.560	95.744
Anden gæld	84.568	9.356
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.819.210	3.686.153
Gældsforpligtelser i alt	7.005.567	7.081.402
Passiver i alt	11.807.583	11.030.046

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	1.504.683	1.629.683
Årets overførte overskud eller underskud	0	331.605	331.605
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	1.836.288	1.961.288
Årets overførte overskud eller underskud	0	767.594	767.594
	125.000	2.603.882	2.728.882

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav og indtjening	192.037	940
	192.037	940
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.083	33.800
Andre finansielle omkostninger	40.658	41.788
	73.741	75.588
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	13.781.093	13.781.093
Tilgang i årets løb	193.341	0
Kostpris 30. april 2023	13.974.434	13.781.093
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	-2.976.504	-2.977.444
Årets regulering til dagsværdi	192.037	940
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	-2.784.467	-2.976.504
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	11.189.967	10.804.589

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet afkastprocent	6,00
Højeste afkastprocent	7,25
Laveste afkastprocent	4,75

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.243 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.729 t.kr. til 1.493 t.kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.274 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 11.190 t.kr.

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. april 2023	<u>1.118.967</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>192.037</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 17/1 1992 ApS, CVR-nr. 15525789, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
